

# Sign Partner A/S

Skagerrakvej 12, 6715 Esbjerg N

CVR-nr. 21 12 41 84

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2020

Dirigent:

.....  
Jens Prytz Sørensen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Sign Partner A/S
Adresse, postnr., by	Skagerrakvej 12, 6715 Esbjerg N
CVR-nr.	21 12 41 84
Stiftet	11. juni 1998
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.signpartner.dk">www.signpartner.dk</a>
Telefon	75 14 55 00
Telefax	75 14 55 22
Bestyrelse	Jens Prytz Sørensen, formand Jens Lindholm Jørgen Bjørnskov Per Hackmand Larsen
Direktion	Jørgen Bjørnskov Brian Schjødt Jakobsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter primært fremstilling af skilte og facadebeklædning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på 2.195.597 kr. mod et underskud på 3.890.658 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 8.261.289 kr.

Et tilfredsstillende resultat, som mere end udlignede et svært og utilfredsstillende 2018.

Sidst på året 2018 valgte selskabet at søge ekstern hjælp til en turnaround, hvilket resulterede i flere nye tiltag krydret med flere tværfunktionelle tilpasnings projekter. Ved udgangen af 2019 kunne selskabet se tilbage på en komplet gennemførelse med en markant positiv afsmitning på driften. Oveni blev en tvist lukket med et fornuftigt kompromis, noget som også fik en positiv indvirkning på 2019 driften. Således er selskabet nu gearret til at tage imod de kommende års opgaver og udfordringer.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet hændelser, der har væsentlig betydning for årets resultat og selskabets forventede økonomiske udvikling.

### Forventet udvikling

Selskabet vil fortsætte med at optimere på alle niveauer i organisationen, herunder boostes/investeres der især indenfor salg og marketing.

Det er dog stadig uvist i hvor stort omfang COVID-19 udbruddet vil påvirke resultatet for 2020, men det vurderes ikke at påvirke selskabet i en sådan grad, at der skal indarbejdes yderligere i årsrapporten for 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	23.944.280	18.287.277
2	Personaleomkostninger	-19.688.972	-22.143.874
	Afskrivninger	-1.297.524	-1.175.816
	Resultat før finansielle poster	2.957.784	-5.032.413
3	Finansielle indtægter	145.790	292.995
4	Finansielle omkostninger	-281.393	-237.196
	Resultat før skat	2.822.181	-4.976.614
5	Skat af årets resultat	-626.584	1.085.956
	Årets resultat	<u>2.195.597</u>	<u>-3.890.658</u>
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>2.195.597</u>	<u>-3.890.658</u>
		<u>2.195.597</u>	<u>-3.890.658</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	543.419
		0	543.419
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.446.020	2.162.321
		1.446.020	2.162.321
	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	163.440	163.440
	Deposita	615.000	615.000
		778.440	778.440
	Anlægsaktiver i alt	2.224.460	3.484.180
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	5.262.792	6.698.916
	Varer under fremstilling	401.563	2.174.248
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	306.092	387.787
		5.970.447	9.260.951
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.259.486	10.603.498
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	392.765	0
	Udskudt skatteaktiv	313.929	751.828
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	336.315	392.765
	Andre tilgodehavender	51.668	642.326
	Periodeafgrænsningsposter	350.566	311.569
		7.704.729	12.701.986
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.990	12.495
		6.990	12.495
	Likvide beholdninger	723.497	357.828
	Omsætningsaktiver i alt	14.405.663	22.333.260
	AKTIVER I ALT	16.630.123	25.817.440

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	1.250.000	1.250.000
	Overført resultat	7.011.289	4.815.692
	Egenkapital i alt	<u>8.261.289</u>	<u>6.065.692</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Andre hensatte forpligtelser	1.000.000	1.972.324
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.000.000</u>	<u>1.972.324</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	401.237	844.709
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.000.000
	Anden gæld	646.978	0
		<u>1.048.215</u>	<u>3.844.709</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
9	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	176.770	291.836
	Gæld til banker	20.616	6.504.410
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	123.535	123.573
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.072.314	3.454.427
	Anden gæld	4.927.384	3.560.469
		<u>6.320.619</u>	<u>13.934.715</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.368.834</u>	<u>17.779.424</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>16.630.123</u></u>	<u><u>25.817.440</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 11 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.250.000	4.815.692	6.065.692
Overført via resultatdisponering	0	2.195.597	2.195.597
Egenkapital 31. december 2019	<u>1.250.000</u>	<u>7.011.289</u>	<u>8.261.289</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sign Partner A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds-forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra entreprisetraktater indregnes som omsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang.

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, direkte omkostninger, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-8 år

## Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster - og tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser m.v.

## Skat

Årets skat omfatter årets aktuelle skat, regulering til tidligere år samt forskydning i udskudt skat.

Selskabet indgår i sambeskatning med Sign Partner Holding A/S. Den aktuelle danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster (fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud). De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Balancen

## Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over en afskrivningsperiode på 5 år.

## Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider.

Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Værdiforringelse af anlægsaktiver

Anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi.

## Likvider

Likvide midler omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

## Egenkapital

## Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forventede omkostninger til udbedring af arbejder indenfor garanti-perioden og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

## Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Gældsforpligtelser i øvrigt måles til amortiseret kostpris.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	17.531.806	19.886.738
Pensioner	1.294.851	1.488.043
Andre omkostninger til social sikring	530.558	547.217
Andre personaleomkostninger	331.757	221.876
	<u>19.688.972</u>	<u>22.143.874</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>38</u>	<u>43</u>
3 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	145.790	292.995
	<u>145.790</u>	<u>292.995</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	80.357	94.829
Andre finansielle omkostninger	201.036	142.367
	<u>281.393</u>	<u>237.196</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	188.685	-392.640
Årets regulering af udskudt skat	437.899	-693.316
	<u>626.584</u>	<u>-1.085.956</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Goodwill
Kostpris 1. januar 2019		<u>1.718.661</u>
Kostpris 31. december 2019		<u>1.718.661</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		1.175.242
Årets nedskrivninger		200.000
Årets afskrivninger		<u>343.419</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>1.718.661</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>0</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 7 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	19.620.532
Tilgang i årets løb	112.804
Afgang i årets løb	-634.691
Kostpris 31. december 2019	<u>19.098.645</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	17.458.211
Årets afskrivninger	829.105
Afskrivninger på årets afgang	-634.691
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>17.652.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.446.020</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>696.010</u>

## 8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.250.000 kr. de seneste 5 år.

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

## 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med Sign Partner Holding A/S som administrationsselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

## Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med op til 10 års opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2019 udgør 20.134 t.kr., svarende til husleje i uopsigelsesperioden før indeksreguleringer.

Operationel leasingforpligtelse pr. 31. december 2019 udgør 721 t.kr.

## 11 Sikkerhedsstillelser

Der er stillet arbejds- og finansieringsgarantier for i alt 1.164 t.kr.

Selskabet hæfter for fremtidig rentedel af finansielle leasing ydelser.